
Subsidieregeling Bredaas Leefstijlakkoord grote initiatieven 2024 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 2 juli 2024 de Subsidieregeling Bredaas 

Leefstijlakkoord grote initiatieven 2024 hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De subsidieregeling wordt van kracht met ingang van de dag na deze bekendmaking en vervalt op 1 

januari 2025. . 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de subsidieregeling is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Tekst Subsidieregeling 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Breda; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening Breda 2017; 

  

besluit vast te stellen de volgende nadere regels: 

  

Subsidieregeling Bredaas Leefstijlakkoord grote initiatieven 2024 

  

HOOFDSTUK 1 ALGEMEEN 

Artikel 1 Doel subsidieregeling 
Deze subsidieregeling heeft als doel om initiatieven gericht op een gezonde leefstijl een impuls te geven 

en bij te dragen aan de realisatie van laagdrempelige preventieve projecten in Breda. Zo behalen bur- 

gemeester en wethouders hun beleidsdoelen beschreven in het ‘Bredaas leefstijlakkoord 2023- 2026'. 

Het gaat in deze regeling om zogenoemde grote initiatieven waarbij meer dan € 5.000,- subsidie wordt 

aangevraagd. 

Artikel 2 Betekenissen 
In deze subsidieregeling betekent: 

- Aandachtswijken/-buurten: buurten die op diverse punten negatief afwijken ten opzichte van het 

stedelijk gemiddelde. Het zijn de buurten waarin bewoners bijvoorbeeld vaker dan gemiddeld 

een laag inkomen hebben, een slechtere gezondheid ervaren, minder zelfredzaam zijn, waarin de 

kwaliteit van de leefomgeving lager is, er meer sprake is van overlast en onveiligheid. De aan- 

dachtbuurten zijn (de wijken die tevens vallen onder de gemeentelijke aanpak Aandachtswijken): 

Geeren Noord, Geeren Zuid, Biesdonk, Wisselaar, Doornbos, Linie, Tuinzigt, Schorsmolen / Fel- 

lenoord en de tussenliggende Haagdijken, Muizenberg, Kesteren, Brabantpark Oost (Epelenberg, 

Ringenbuurt/ Wilderen), Heuvel en Haagpoort. 

- Bredaas Leefstijlakkoord: Bredaas leefstijlakkoord (2023-2026), vastgesteld door burgemeester 

en wethouders op 19 september 2023. Dit is een akkoord dat bedoeld is om ieders gezondheid 

te bevorderen en te behouden door middel van het leggen van een goede basis voor deelname 

aan de samenleving en het bevorderen van het maken van gezonde keuzes. 

- Burgemeester en wethouders: burgemeester en wethouders van de gemeente Breda. 

- Impuls: het stimuleren van een project dat passend is binnen de ambities in het Bredaas Leefstij- 

lakkoord. Er wordt in 2024 een impuls per samenwerkingsverband beschikbaar gesteld in de vorm 

van een subsidie. 

- Knock-out criteria: regels (voorwaarden of eisen) die gesteld worden aan subsidieaanvragen. Als 

je niet aan deze regels voldoet, wordt je aanvraag meteen afgewezen. 

- Partners: samenwerkingspartners van gemeente Breda bestaande uit rechtspersonen die de am- 

bities van het leefstijlakkoord nastreven. 

- Partnerverklaring: een document waarin partners verklaren dat zij in het project waarvoor subsidie 

wordt aangevraagd, met elkaar samenwerken. Zij hebben een penvoerder benoemd om namens 

hen subsidie aan te vragen en verantwoording af te leggen. 

- Penvoerder: één partner is penvoerder van het samenwerkingsverband. De penvoerder toont aan 

bevoegd te zijn om namens de andere partijen een aanvraag in te dienen door middel van een 

ondertekende partnerverklaring. De penvoerder van het project is eindverantwoordelijke voor de 

te ontvangen subsidie. De penvoerder is samen met de andere partners in het samenwerkings- 

verband verantwoordelijk voor de uitvoering van de projecten van het samenwerkingsverband 

Nr. 312054 

GEMEENTEBLAD 17 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2024 nr. 312054 17 juli 2024 1 



en de verantwoording van de subsidie. De penvoerder legt de verantwoording conform de subsi- 

diebeschikking en deze regeling af bij de Gemeente Breda. 

- Project: de uitvoering van de activiteiten in de projectaanvraag in het kader van het Bredase 

leefstijlakkoord, waar subsidie voor wordt aangevraagd. 

- Samenwerking: het richten van de inspanningen van twee of meer partners op het bereiken van 

hetzelfde doel, waarbij de partners interactief handelen, de middelen verdelen, betrokkenheid 

ervaren en verantwoordelijkheidsgevoel dragen. 

- Samenwerkingsverband: een samenwerking tussen tenminste twee partners. Alle partners zijn 

rechtspersonen en zijn ingeschreven in het KvK Handelsregister en hebben geen winstoogmerk. 

- Subsidieverordening: de Algemene Subsidieverordening Breda 2017. 

Artikel 3 Voor wie is deze subsidie bedoeld? 
Subsidie is bedoeld voor een samenwerkingsverband. De partners in het samenwerkingsverband 

werken samen, en ieder voor eigen rekening en risico, aan de uitvoering van het project. Samen werken 

zij aan twee of meer thema's zoals genoemd in artikel 4. De aanvraag voor subsidie wordt gedaan door 

de penvoerder van het samenwerkingsverband. 

Artikel 4 Welke activiteiten passen binnen deze subsidieregeling? 
Er is subsidie voor activiteiten in een project die bijdragen aan het halen van de ambities uit het Bredaas 

Leefstijlakkoord. Hierin staan zeven thema's. De activiteiten van het project moeten een bijdrage leveren 

aan minimaal twee van deze thema's. De thema's zijn als volgt: 

a. Gezonde keuzes kunnen maken: 

De thema's die hieronder vallen, zijn het bieden van: 

1. Gezonde keuzes makkelijker maken 

2. Aandacht voor mentale gezondheid 

3. Passende ondersteuning naar een gezonde leefstijl 

4. Veilig en vitaal ouder worden 

b. Gezonde keuzes aantrekkelijk maken: 

De thema's die hieronder vallen, zijn het stimuleren van een: 

5. Gezonde sportomgeving 

6. Gezonde werkomgeving 

7. Gezonde kindomgeving 

Artikel 5 Wat zijn de voorwaarden voor deze subsidie? 
Om subsidie te kunnen ontvangen, moet aan alle van de volgende voorwaarden zijn voldaan. 

1. De subsidieaanvraag voldoet aan de gestelde knock-out-criteria zoals opgenomen in artikel 9; 

2. De activiteiten van het project moeten aan minimaal twee van de in artikel 4 genoemde thema's 

bijdragen; 

3. Eén van de thema's is in ieder geval ‘Aandacht voor mentale gezondheid', 'Passende ondersteuning 

naar een gezonde leefstijl’ en/of ‘Gezonde sportomgeving'; 

4. De score na beoordeling moet minimaal 40 punten bedragen; 

5. De activiteiten vinden plaats in 2024; 

6. De besteding van de middelen dient in 2024 afgerond te zijn. 

Artikel 6 Hoeveel subsidie is er? 
1. Het maximale subsidiebedrag (subsidieplafond) voor 2024 is € 220.000,-. Dit bedrag is over drie 

hoofdthema’s verdeeld. Op één van de hoofdthema's wordt subsidie aangevraagd. Dit moet ge- 

combineerd worden met minimaal één of meer van de overige zes (hoofd)thema's. Het subsidie- 

plafond wordt verdeeld op de volgende manier: 

a. € 60.000, - voor projecten die bijdragen aan het hoofdthema: ‘Aandacht voor mentale ge- 

zondheid’. 

b. € 120.000, - voor projecten die bijdragen aan het hoofdthema: ‘Passende ondersteuning 

naar een gezonde leefstijl’. 

c. € 40.000, - voor projecten die bijdragen aan het hoofdthema: ‘Het stimuleren van een gezonde 

sportomgeving’. 

2. Iedere subsidieaanvrager (samenwerkingsverband) kan minimaal € 5.000 aanvragen. 

3. Subsidie wordt alleen gegeven voor het maken van materialen, communicatiemiddelen, inhuren 

van een gastspreker of een expert, interventies, de organisatie van een bijeenkomst, loonkosten 

en/of ontwikkeling/uitvoering van een activiteit en/of programma. 

Gemeenteblad 2024 nr. 312054 17 juli 2024 2 



4. Loonkosten worden vergoed voor zover deze direct aan het project toegerekend kunnen worden 

en aanvullend zijn op de dagelijkse werkzaamheden met een maximaal tarief van €70,00 per uur 

inclusief btw. 

5. Er wordt geen subsidie gegeven voor: 

a. Vrijwilligersvergoedingen. 

b. Kosten voor eten en drinken, tenzij aangetoond wordt dat deze een wezenlijk onderdeel van 

het project vormen ter bevordering van de gezondheid van de deelnemers. 

c. Representatie, reis- en verblijfskosten, waaronder entreekosten. 

HOOFDSTUK 2 SUBSIDIEAANVRAAG 

Artikel 7 Wat is er nodig bij de aanvraag? 
Bij de subsidieaanvraag moeten de volgende documenten worden meegestuurd: 

a. een volledig ingevuld door het Burgemeester en wethouders vastgesteld aanvraagformulier op 

de website van de gemeente. 

b. een activiteitenbegroting, waarin de inkomsten en uitgaven gelijk zijn aan elkaar. 

c. ondertekende partnerverklaringen voor elke partner in het samenwerkingsverband. 

d. een projectvoorstel van maximaal 6 pagina's in pdf of doc en waarin de volgende onderdelen 

staan: 

I. Toelichting op het plan. Wat is het plan? Waarom is dit nodig? Welke activiteiten gaat u 

concreet uitvoeren? Wat is de relatie met de beschreven motivatie en thema’s in en uit het 

Leefstijlakkoord? 

II. Doelgroep van het project. 

III. Relatie tot bestaand aanbod. Op welke manier werkt dit project versterkend. Op welke wijze 

onderscheidt dit project zich van bestaand aanbod? 

IV. Relatie met samenwerkingspartner(s). 

V. Randvoorwaarden en risico’s. 

VI. Planning. 

Artikel 8 Wanneer moet de aanvraag zijn ontvangen? 
Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend na datum van publicatie van deze regeling tot 1 

september 2024. Een aanvraag wordt ingediend met gebruikmaking van het daartoe door het college 

vastgestelde formulier, via de website van gemeente Breda. 

HOOFDSTUK 3 SUBSIDIEBEHANDELING 

Artikel 9 Hoe wordt de subsidie verdeeld? 
1. Om voor een subsidie in aanmerking te komen moet aan de volgende vijf knock-out criteria 

worden voldaan: 

a. Er is sprake van een samenwerkingsverband zoals beschreven in de artikelen 2 en 3. 

b. Het project waarvoor subsidie wordt aangevraagd is ten behoeve van een aandachtswijk/- 

buurt in Breda zoals beschreven in artikel 2. 

c. Het project waarvoor subsidie wordt aangevraagd raakt minimaal twee thema’s zoals ge- 

noemd in artikel 4. 

d. De aanvraag is vergezeld van een sluitende begroting die apart is geüpload op de website 

van de gemeente Breda. 

e. De aanvraag is vergezeld van ondertekende partnerverklaringen per partner die apart is 

geüpload op de website van de gemeente Breda. 

f. De aanvraag is vergezeld van een projectvoorstel dat apart is geüpload op de website, dat 

niet meer dan 6 pagina’s bevat en alle vereiste onderdelen uit artikel 7 onder d bevat. 

2. Indien voldaan is aan de knock-out-criteria zoals hierboven beschreven is, wordt de ingediende 

subsidieaanvraag getoetst aan aanvullende beoordelingscriteria in dit lid, die laten zien in hoeverre 

het te beoordelen project beantwoordt aan het Bredase leefstijlakkoord. Dit zijn de volgende cri- 

teria: 

a. Maatschappelijk resultaat/effectiviteit: hoe draagt de activiteit bij aan de gewenste doelen 

en ambities uit het Bredase Leefstijlakkoord. Wat heb je als de activiteit klaar is? Maximaal 

40 punten, het minimum aantal te behalen punten is 10. 

b. Efficiëntie: de afweging inzet van middelen en mankracht versus de behaalde resultaten. 

Maximaal 40 punten, het minimum aantal te behalen punten is 10. 

Gemeenteblad 2024 nr. 312054 17 juli 2024 3 



c. Motivatie en innovatie: hoe sluiten missie en visie aan bij ambities van het leefstijlakkoord 

en welke innovaties zijn hierbij passend? Maximaal 40 punten, het minimum aantal te behalen 

punten is 10. 

d. Impact: de voorgestelde activiteit draagt in bij aan veranderingen in het gedrag en leefstijl 

van inwoners uit de doelgroep. Maximaal 40 punten, het minimum aantal te behalen punten 

is 10. 

3. Burgemeester en wethouders beoordelen de aanvragen aan de hand van de criteria zoals vermeld 

in de artikel 9 lid 2. De weging die van toepassing is voor het behalen van de punten per criterium, 

staan vermeld in de bijlage. De individuele scores worden gerankt om vervolgens tot toekenning 

van de subsidie over te gaan. 

4. De totalen van de toegekende punten op de criteria zorgen voor een rangschikking. 

5. Het totaal te behalen puntentotaal aan de hand van deze criteria is 160. De score moet minimaal 

40 punten bedragen, anders wordt de subsidieaanvraag afgewezen. 

6. De hoogst scorende aanvragers in de ranking krijgen subsidie tot het subsidieplafond van het 

thema waar de subsidieaanvraag onder gedaan wordt, bereikt is. 

7. Indien er na beoordeling van alle aanvragen op een subsidieplafond, subsidie overblijft, kunnen 

burgemeester en wethouders ervoor kiezen om dat subsidieplafond in te zetten voor het overschot 

van aanvragen van de andere subsidieplafonds. 

8. Indien de beoordeling van de gestelde criteria ertoe leidt dat aanvragen een gelijke totaalscore 

behalen, verdelen burgemeester en wethouders het subsidieplafond op volgende manier: de 

aanvraag met de meeste punten voor de criteria ‘impact’ eindigt hoger in de ranking. 

9. Indien ook deze vergelijking leidt tot een gelijk aantal punten wordt tenslotte tot loting overgegaan. 

Artikel 10 Wanneer wordt besloten op de subsidieaanvraag? 
1. Burgemeester en wethouders beslissen binnen dertien weken nadat zij de aanvraag hebben ont- 

vangen. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen de termijn van dertien weken nog eens met maximaal 

dertien weken verlengen. 

Artikel 11 Wanneer kan de subsidie geweigerd worden? 
1. Burgemeester en wethouders kunnen de subsidie weigeren als een van de weigeringsgronden 

van de Subsidieverordening van toepassing is. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen de subsidie ook weigeren als: 

a. Niet wordt voldaan aan de voorwaarden zoals genoemd in artikel 5 en artikel 9 lid 5. 

b. Niet wordt voldaan aan één of meer van de knock-out criteria in artikel 9 lid 1. 

HOOFDSTUK 4 SUBSIDIEVERSTREKKING 

Artikel 12 Welke verplichtingen horen bij deze subsidie? 
1. In de Subsidieverordening staan algemene verplichtingen die horen bij het ontvangen van subsidie. 

2. Naast de algemene verplichtingen geldt dat er wordt gezorgd voor beeldmateriaal van het uitge- 

voerde project. Dit beeldmateriaal wordt ter beschikking gesteld aan de Gemeente Breda. 

Artikel 13 Hoe moet de subsidie worden verantwoord? 
1. In afwijking van artikel 7.3 lid van de Subsidieverordening wordt de subsidie tot en met € 10.000 

direct vastgesteld. Ook wordt hierover geen verantwoording gevraagd. 

2. In afwijking van artikel 7.4 van de Subsidieverordening moet de aanvrager een aanvraag tot 

vaststelling indienen. Dit geldt voor de subsidie van meer dan € 10.000 tot en met € 120.000: 

a. de aanvraag tot vaststelling moet uiterlijk binnen dertien weken nadat de activiteiten zijn 

verricht worden ingediend. 

b. de aanvraag tot vaststelling bevat een inhoudelijk verslag, financieel verslag en eventuele 

afwijkingen van de subsidieaanvraag worden hierin genoemd. 

Artikel 14 Afwijkingsmogelijkheid 
1. Naast de Algemene wet bestuursrecht geldt ook de Subsidieverordening voor deze subsidie. Als 

daarvan wordt afgeweken, dan staat dat in deze subsidieregeling. 

2. Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van deze regels als zij vinden dat het toepassen 

van de regels een onredelijke uitkomst heeft voor degene die de subsidie heeft aangevraagd. 

Gemeenteblad 2024 nr. 312054 17 juli 2024 4 



HOOFDSTUK 5 SLOTBEPALINGEN 

Artikel 15 Inwerkingtreding subsidieregeling 
1. Deze subsidieregeling treedt in werking de dag na datum van publicatie. 

2. Deze subsidieregeling vervalt op 1 januari 2025 maar blijft gelden voor aanvragen die vallen onder 

deze subsidieregeling en voor besluiten op die aanvragen. 

Artikel 16 Citeertitel 
Deze Subsidieregeling heet de ‘Subsidieregeling Bredaas Leefstijlakkoord grote initiatieven 2024’. 

Aldus besloten door burgemeester en wethouders van Breda in de vergadering van 2 juli 2024. 

, burgemeester 

, gemeentesecretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 312054 17 juli 2024 5 



BIJLAGE  BEOORDELINGSFORMAT SUBSIDIEAANVRAGEN GROTE INITIATIEVEN BREDAAS 

LEEFSTIJLAKKOORD 
  

Score Criterium 

Maatschappelijk resultaat/ Effectiviteit 

Hoe draagt de activiteit bij aan de gewenste doelen en ambities uit het Bredase Leefstijlakkoord. Wat 

heb je als de activiteit klaar is? 

  

Scoremogelijkheden: 

  

Op basis van een beschrijving van de activiteit wordt duidelijk welke inwoners uit aan- 

dachtswijken in Breda van de activiteit mogen verwachten, hoe zij worden bereikt en wat 

40 punten 

het beoogde resultaat hiervan is. Het is zeer aannemelijk dat de activiteiten bijdragen aan 

het realiseren van minimaal twee subthema’s van het Bredase leefstijlakkoord en de op- 

brengsten van de activiteiten en de grootte van het bereik binnen de doelgroep is aanzien- 

lijk. Binnen de activiteiten worden de uitgangspunten van positieve gezondheid vormge- 

geven. De activiteiten sorteren voor op continuïteit en inbedding binnen staande structuren 

en organisaties 

Op basis van een beschrijving van de activiteiten wordt duidelijk welke inwoners uit 

aandachtswijken in Breda van de activiteit mogen verwachten, hoe zij worden bereikt en 

30 punten 

wat het beoogde resultaat hiervan is. Het is aannemelijk dat de activiteiten bijdragen aan 

het realiseren van minimaal twee subthema’s van het Bredase leefstijlakkoord en de op- 

brengsten van de activiteiten en de grootte van het bereik binnen de doelgroep is groot. 

Binnen de activiteiten worden de uitgangspunten van positieve gezondheid vormgegeven 

Op basis van een beschrijving van de activiteiten is niet geheel duidelijk welke inwoners 

uit aandachtswijken in Breda van de activiteit mogen verwachten, hoe zij worden bereikt 

20 punten 

en wat het beoogde resultaat hiervan is. Het lijkt desondanks aannemelijk dat de activiteiten 

bijdragen aan het realiseren van minimaal twee subthema’s van het Bredase leefstijlak- 

koord hoewel de opbrengsten van de activiteiten en de grootte van het bereik binnen de 

doelgroep beperkt zijn. Binnen de activiteiten worden de uitgangspunten van positieve 

gezondheid vormgegeven 

Op basis van een beschrijving van de activiteiten is niet geheel duidelijk welke inwoners 

uit aandachtswijken in Breda van de activiteit mogen verwachten, hoe zij worden bereikt 

10 punten 

en wat het beoogde resultaat hiervan is. Het lijkt desondanks aannemelijk dat de activiteiten 

bijdragen aan het realiseren van minimaal twee subthema’s van het Bredase leefstijlak- 

koord hoewel de opbrengsten van de activiteiten en de grootte van het bereik binnen de 

doelgroep beperkt is. 

Op basis van een beschrijving van de activiteiten is het niet duidelijk welke inwoners uit 

aandachtswijken in Breda van de activiteit mogen verwachten, hoe zij worden bereikt en 

0 punten 

wat het beoogde resultaat hiervan is. Daardoor kan ook niet beoordeeld worden of en 

hoe de activiteit bijdraagt aan het realiseren van de ambities uit het Bredase leefstijlak- 

koord. 

  

Score Criterium 

Efficiëntie 

De afweging inzet van middelen en mankracht versus de behaalde resultaten. 

  

Scoremogelijkheden: 

  

Door slim samenwerken tussen netwerkpartners laat de aanvrager zien dat samenwer- 

kingsvoordelen behaald worden op het vlak van snelheid en kosten omdat gebruik 

40 punten 

wordt gemaakt van bestaande structuren. Door deze samenwerking wordt het bereik 

van de doelgroep (aantal inwoners versus het aantal inwoners dat binnen de doelgroep 

bereikt wordt) aanzienlijk vergroot, dat er resultaten worden bereikt en de kostprijs 

aanzienlijke minder wordt (de prijs per bereikte inwoner uit de doelgroep). Er is een 

schatting te maken van kosten die bespaard kunnen worden bijvoorbeeld door het 

verminderen van inzet van zorgkosten. Dit is aannemelijk gemaakt met een weergave 

van een businesscase). 

Gemeenteblad 2024 nr. 312054 17 juli 2024 6 



Door slim samenwerken tussen netwerkpartners laat de aanvrager zien dat samenwer- 

kingsvoordelen behaald worden op het vlak van snelheid omdat gebruik wordt gemaakt 

30 punten 

van bestaande structuren. Door deze samenwerking wordt het bereik van de doelgroep 

(aantal inwoners versus het aantal inwoners dat binnen de doelgroep bereikt wordt) 

aanzienlijk vergroot en dat er resultaten worden bereikt. Er is een schatting te maken 

van kosten die bespaard kunnen worden bijvoorbeeld door het verminderen van inzet 

van zorgkosten. 

De aanvrager laat zien dat er samengewerkt wordt en beschrijft de wijze waarop globaal. 

Door deze samenwerking is het aannemelijk dat het bereik van de doelgroep (aantal 

20 punten 

inwoners versus het aantal inwoners dat binnen de doelgroep bereikt wordt) wordt 

vergroot en dat er resultaten worden bereikt. 

De aanvrager laat zien dat er samengewerkt wordt. 10 punten 

Er kan niet worden vastgesteld welke resultaten door de inzet van menskracht en mid- 

delen worden behaald. 

0 punten 

  

Score Criterium 

Motivatie en innovatie 

Hoe sluiten missie en visie aan bij ambities van het leefstijlakkoord en welke innovaties zijn hierbij 

passend. 

  

Scoremogelijkheden: 

  

De aanvrager beschrijft helder en concreet wat de organisatiedrijfveren van de samenwer- 

kende netwerkpartners zijn, en hoe deze overeenkomen met de ambities uit het Bredase 

40 punten 

leefstijlakkoord cq. aansluiten bij de missie en visie van zijn organisatie. De aanvrager 

laat zien waar voor hem de meerwaarde zit (in waarden en normen) bij de uitvoering van 

het project en beschrijft concreet hoe. De aanvrager laat zien op welke wijze hij innovaties 

inzet voor het bereiken van de resultaten. (Zoals de inzet van vrijwilligers bij de uitvoering 

van het project of de inzet van jongeren bij de aanpak van eenzaamheid bij ouderen). De 

aanvrager toont aan dat hij op de hoogte is en rekening houdt met actuele en/of nieuwe 

ontwikkelingen. 

De aanvrager maakt duidelijk wat de organisatiedrijfveren van de samenwerkende net- 

werkpartners zijn, en of deze overeenkomen met de ambities uit het Bredase leefstijlak- 

30 punten 

koord. De aanvrager geeft aan dat er voor hem de meerwaarde zit (in waarden en normen) 

bij de uitvoering van het project maar maakt dit niet concreet. De aanvrager laat zien of 

hij innovaties inzet voor het bereiken van de resultaten. (Zoals de inzet van vrijwilligers 

bij de uitvoering van het project of de inzet van jongeren bij de aanpak van eenzaamheid 

bij ouderen). De aanvrager toont dat hij op de hoogte is en rekening houdt met actuele 

en/of nieuwe ontwikkelingen. 

De aanvrager maakt duidelijk wat de organisatiedrijfveren van de samenwerkende net- 

werkpartners zijn en of deze overeenkomen met de ambities uit het Bredase leefstijlak- 

20 punten 

koord. De aanvrager laat zien of hij innovaties inzet voor het bereiken van de resultaten. 

(Zoals de inzet van vrijwilligers bij de uitvoering van het project of de inzet van jongeren 

bij de aanpak van eenzaamheid bij ouderen). De aanvrager geeft aan dat hij op de hoogte 

is en rekening houdt met actuele en/of nieuwe ontwikkelingen. 

De aanvrager maakt beperkt duidelijk wat de organisatiedrijfveren van de samenwerkende 

netwerkpartners zijn en of deze overeenkomen met de ambities uit het Bredase leefstijl- 

10 punten 

akkoord. De aanvrager laat zien of hij innovaties inzet voor het bereiken van de resultaten. 

(Zoals de inzet van vrijwilligers bij de uitvoering van het project of de inzet van jongeren 

bij de aanpak van eenzaamheid bij ouderen). 

De aanvrager maakt onvoldoende duidelijk wat de organisatiedrijfveren van de samen- 

werkende netwerkpartners zijn en of deze overeenkomen met de ambities uit het Bredase 

leefstijlakkoord. 

0 punten 

  

Score Criterium 

Impact 

De voorgestelde activiteit draagt in bij aan veranderingen in het gedrag en leefstijl van inwoners uit 

de doelgroep. 

Gemeenteblad 2024 nr. 312054 17 juli 2024 7 



  

Scoremogelijkheden: 

  

De uitgangspunten van positieve gezondheid worden binnen de verandering vormge- 

geven. De deelnemende inwoners en hun omgeving zijn zeer tevreden met de beoogde 

40 punten 

verandering in gedrag en leefstijl. De resultaten hiervan dragen in belangrijke mate 

bij aan de ambities in het Bredase leefstijlakkoord. Door ‘duurzame samenwerking’ 

tussen de netwerkpartners verder vorm te geven, laat de aanvrager zien dat samen- 

werkingsvoordelen behaald worden op het vlak van kwaliteit en draagvlak. 

De uitgangspunten van positieve gezondheid worden binnen de verandering vormge- 

geven. De deelnemende inwoners en hun omgeving zijn tevreden met de beoogde 

30 punten 

verandering in gedrag en leefstijl. De resultaten hiervan dragen bij aan de ambities in 

het Bredase leefstijlakkoord. Door ‘duurzame samenwerking’ tussen de netwerkpartners 

verder vorm te geven, laat de aanvrager zien dat samenwerkingsvoordelen behaald 

worden. 

De uitgangspunten van positieve gezondheid worden binnen de verandering enigszins 

vormgegeven. Er zijn enige resultaten die bijdragen aan de ambities in het Bredase 

leefstijlakkoord. 

20 punten 

De uitgangspunten van positieve gezondheid worden nauwelijks vormgegeven. De 

resultaten die bijdragen aan de ambities in het Bredase leefstijlakkoord zijn beperkt. 

10 punten 

De uitgangspunten van positieve gezondheid worden niet vormgegeven. De resultaten 

die bijdragen aan de ambities in het Bredase leefstijlakkoord zijn nihil 

0 punten 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 312054 17 juli 2024 8 


